[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
20  ноября  2014 г.  № 410
                  г.Рубцовск

	О протесте прокурора г. Рубцовска № 02-59д-14 от 31.10.2014  на решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.02.2013 № 83 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде преимущественного права зачисления детей в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения города Рубцовска при комплектовании детьми»

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования город Рубцовск  Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Протест прокурора г. Рубцовска № 02-59д-14 от 31.10.2014 на решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.02.2013 № 83 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде преимущественного права зачисления детей в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения города Рубцовска при комплектовании детьми» отклонить (обоснование прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местного самоуправления (С.Б. Чупин).
Глава города

    А.Д. Дьяконенко
ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения «О протесте прокурора г. Рубцовска от 31.10.2014 № 02-59д-14 на решение РГСД №83 от 21.02.2013 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде преимущественного права зачисления детей в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения города Рубцовска при комплектовании детьми»
Протест прокурора г.Рубцовска от 31.10.2014 № 02-59д-14 на решение РГСД № 83 от 21.02.2013 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде преимущественного права зачисления детей в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения города Рубцовска при комплектовании детьми» подлежит отклонению по следующим основаниям:

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», частью 7 статьи 21 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, городской Совет депутатов вправе устанавливать за счет средств бюджета города (за исключением финансовых средств, передаваемых бюджету города на осуществление целевых расходов) дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан вне зависимости от наличия федеральных законов, положений, устанавливающих указанное право.

Установление дополнительной меры социальной поддержки в виде преимущественного права зачисления детей, вышеуказанных категорий граждан, в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения города Рубцовска не требуют дополнительных расходов средств бюджета города.

Глава города

А.Д. Дьяконенко